ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ ĐĂK KÔI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:            /UBND-TH
	              Đăk Kôi, ngày       tháng       năm 2025

	V/v kinh phí chi trả chế độ, chính sách đối với Dân quân tự vệ

Kính gửi: Sở Tài chính.

Thực hiện Nghị định số 16/2025/NĐ-CP ngày 04/02/2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 72/2020/NĐ-CP ngày 30/6/2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Dân quân tự vệ về tổ chức xây dựng lực lượng và chế độ, chính sách đối với Dân quân tự vệ.
Thực hiện Công văn số 2141/STC-QLNS ngày 17/9/2025 của Sở Tài chính về việc kinh phí chi trả chế độ, chính sách đối với Dân quân tự vệ.
UBND xã Đăk Kôi lập nhu cầu kinh phí tăng thêm năm 2025 để thực hiện chế độ chính sách đối với Dân quân tự vệ theo Nghị định số 16/2025/NĐ-CP ngày 04/02/2025 của Chính phủ với kinh phí: 289,140 triệu đồng, cụ thể như sau:

- Phụ cấp dân quân tự vệ: 60,660 triệu đồng.
- Kinh phí trực thường xuyên, trợ cấp ngày công, tiền ăn: 228,480 triệu đồng.

(Chi tiết tại biểu kèm theo)

UBND xã kính báo để Sở Tài chính biết, tổng hợp./.

	Nơi nhận:

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

	- Như trên (b/c);
- Chủ tịch và các PCT UBND xã;
- Lưu: VT.

	CHỦ TỊCH
Nguyễn Minh Trí

PAGE